



OGGETTO: PROCEDURA D'ACQUISTO TRAMITE RDO SUL MEPA, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016, DA AGGIUDICARE SULLA BASE DEL CRITERIO DEL MINOR PREZZO, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI FACILE CONSUMO E TIMBRI PER L'AGENZIA ITALIANA DEL FARMACO PER IL BIENNIO 2018-2020 - CIG 73649862B7

CHIARIMENTI AL GIORNO 05/02/2018 SUI DOCUMENTI DI GARA

Sono pervenute alla scrivente Amministrazione le seguenti richieste di chiarimenti sui documenti di gara alle quali si forniscono le risposte che seguono:

Domanda 1

Come già manifestato da altro fornitore, il mercato della carta è in forte sofferenza data la penuria di materia prima; questo conduce inevitabilmente ad aumento dei prezzi; il 2017 ha visto 4 aumenti e ora se ne profila uno nuovo di importante entità. Non è in alcun modo possibile mantenere fisso il prezzo per due anni per un prodotto che essendo una materia prima, subisce fluttuazioni giornaliere. Va da sé che imporre clausole di questo tipo (art.106 comma 1) incentiva un mercato parallelo a discapito della qualità del prodotto e della serietà dell'azienda.

Risposta 1

Per quel che attiene al quesito in argomento si rimanda integralmente a quanto precisato a mezzo dei chiarimenti al 30-01-2018.

Domanda 2

Chiediamo se possibile un'idea orientativa della cadenza delle consegne in modo da prevedere con più precisione i costi logistici; in particolare chiediamo quanti ordini pensate di formulare per quanto riguarda la carta.

Risposta 2

A meri fini orientativi si rende noto che la scrivente Amministrazione nell'anno 2016 ha provveduto ad inoltrare al proprio fornitore ordini per circa 10.000 risme di carta in formato A4 e 500 risme di carta in formato A3.

Domanda 3

Lo scarico della merce dovrà essere effettuato a piano stradale oppure ai piani? Trattasi di un magazzino con ampio accesso a mezzi pesanti? Ci sono impedimenti come scalini, rampe etc..?

Risposta 3

Lo scarico della merce deve essere effettuato al piano terra. Il magazzino non ha ampio accesso ai mezzi pesanti perché si trova in una via interna nel centro storico peraltro in Zona a Traffico Limitato.

Domanda 4

Come precisato da altro fornitore, chiediamo la cortesia di avere le immagini dei timbri, del laccetto e del biglietto da visita per poter formulare un offerta; dalle informazioni fornite non si riesce ad identificare correttamente il prodotto.

Risposta 4

Per quel che attiene al quesito in argomento si rimanda integralmente a quanto precisato a mezzo dei chiarimenti al 30-01-2018.

Domanda 5

Si richiede gentilmente di specificare se per alcuni articoli il prezzo deve essere indicato a confezione. Ad esempio BLOCCO FOGLI PER LAVAGNA A 3 PIEDI (pacchi da 5), il prezzo totale sarà per 80 confezioni da 5 blocchi oppure soltanto 80 blocchi?

Risposta 5

Il prezzo totale, con riferimento al prodotto individuato a titolo esemplificativo, sarà per 80 confezioni da 5 blocchi come risulta dal fac-simile Allegato C- Offerta economica.

Domanda 6

La presente per richiedere informazioni sulla vs richiesta di polizza di adeguata copertura assicurativa per la responsabilità civile per danni a terzi, in quanto non siamo tenuti ad allegarla.

Risposta 6

Si evidenzia che in alternativa alla polizza di adeguata copertura assicurativa per la responsabilità civile per danni a terzi – come indicato al par. 8.3. punto n. 5 della lettera d'invito - potrà essere prodotta una dichiarazione di impegno alla stipula di detta polizza in caso di aggiudicazione, debitamente sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente avente i poteri necessari per impegnare la società nella presente procedura.

IL RUP

f.to digitalmente
Mario Giovanni Melazzini

